MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Noviembre del 2017
(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

982,342,374 1,314,545,925 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
25,626,602 87,451,676 Documentos por Pagar a Corto Plazo
26,249,234 99,543 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
363,933,948 111,963,148 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
1,398,152,158 1,514,060,292

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

174,757,247 156,624,267 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
3,353,464 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
5,202,913,400 4,299,626,597 Deuda Publica a Largo Plazo
1,370,853,205 1,293,031,764 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
95,666,099 60,415,450 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
-151,126,396 -75,293,048 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0

TOTAL DEL PASIVO

6,696,417,019 5,734,405,031
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
8,094,569,177 7,248,465,323

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Haci  enda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

[ ]

376,904,318
0

2,713,771

0
56,036,669
33,153,689
0
198,352,371

667,160,818

0

0
1,029,525,111
2,375,669

0

0

1,031,900,780

1,699,061,598

71,293,212

0

71,293,212

0
6,324,214,368
1,016,886,116
3,513,934,793
0

0
1,793,393,458
0

0
0

6,395,507,580

8,094,569,177

178,284,782
0

2,324,140

0
56,036,669
298,266,111
0
150,406,311

685,318,012

0

0
1,059,887,531
3,842,155

0

0
1,063,729,686

1,749,047,698

5,499,417,625

993,394,490
2,712,629,677
0

0
1,793,393,458

0

0
0

5,499,417,625

7,248,465,323

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JESUS PABLO LEMUS NAVARRO

Presidente Municipal

MTRO. LUIS GARCIA SOTELO
Tesorero Municipal




